

令和7年度

名古屋港新土砂処分場環境調査

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					122,078,947	
環境調査					122,078,947	
環境調査					122,078,947	
調査準備					2,793,412	
調査準備					2,378,112	
1 調査準備		式	1.00	299,566	299,566	
2 踏査		式	1.00	483,398	483,398	
3 機材運搬(2往復当り)		回	12.00	109,008	1,308,096	
4 試料運搬		式	1.00	287,052	287,052	
協議・報告					415,300	
5 事前協議		回	1.00	107,300	107,300	
6 中間報告		回	3.00	77,000	231,000	
7 最終報告		回	1.00	77,000	77,000	
水質・流況調査					52,061,002	
水質調査Ⅰ・Ⅱ					2,475,216	
8 現地観測・採水		地点	24.00	103,134	2,475,216	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
水質調査Ⅱ					696,960	
9 分析試験		検体	72.00	9,680	696,960	
水質調査Ⅲ					1,763,064	
10 採水		地点	72.00	21,087	1,518,264	
11 分析試験		検体	144.00	1,700	244,800	
水質調査Ⅳ					15,670,438	
12 現地観測・採水		地点	182.00	39,371	7,165,522	
13 現地観測		地点	168.00	33,887	5,693,016	
14 分析試験		検体	182.00	15,450	2,811,900	
水質調査Ⅴ					1,952,712	
15 現地観測・採水		地点	72.00	23,721	1,707,912	
16 分析試験		検体	144.00	1,700	244,800	
流向・流速観測Ⅰ					15,028,203	
17 流速計作動点検		式	1.00	93,867	93,867	
18 現地観測(1)(流速計設置)		地点	8.00	163,878	1,311,024	
19 現地観測(2)(流速計点検)		地点	40.00	198,516	7,940,640	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
20 現地観測(3)(流速計撤去)		地点	8.00	163,878	1,311,024	
21 観測器具損料		式	1.00	2,158,400	2,158,400	
22 記録解析		層	16.00	138,328	2,213,248	
流向・流速観測Ⅱ					12,990,770	
23 現地観測		測線	50.00	207,857	10,392,850	
24 記録解析		式	1.00	2,597,920	2,597,920	
調査結果の整理・考察(水質・流況調査)					1,483,639	
25 調査結果の整理・考察(水質・流況調査)		式	1.00	1,483,639	1,483,639	
底質調査					2,708,938	
底質調査Ⅰ・Ⅱ					333,306	
26 採泥(1):No.4・6・10・11・A-6		地点	5.00	44,394	221,970	
27 採泥(2):No.8		地点	1.00	49,617	49,617	
28 採泥(3):No.9		地点	1.00	61,719	61,719	
底質調査Ⅰ					2,007,600	
29 分析試験		検体	4.00	501,900	2,007,600	
底質調査Ⅱ					84,000	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
30 分析試験		検体	5.00	16,800	84,000	
調査結果の整理・考察（底質調査）					284,032	
31 調査結果の整理・考察（底質調査）		式	1.00	284,032	284,032	
干潟・藻場分布調査					6,729,773	
干潟・藻場分布調査					6,729,773	
32 航空写真撮影		区分	3.00	1,090,000	3,270,000	
33 藻場分布補足調査		式	1.00	940,025	940,025	
34 調査結果の整理・考察		式	1.00	2,519,748	2,519,748	
鳥類・海棲哺乳類調査					3,454,956	
鳥類・海棲哺乳類調査					3,454,956	
35 船舶トランセクト調査（鳥類調査） ・海棲哺乳類（スナメリ）調査		測線	4.00	406,876	1,627,504	
36 任意観察調査（鳥類調査）		地区	4.00	192,256	769,024	
37 調査結果の整理・考察（鳥類・海棲哺乳類（スナメリ）調査）		式	1.00	1,058,428	1,058,428	
海生生物調査					41,597,645	
植物プランクトン調査					1,304,952	
38 植物プランクトン調査		地点	24.00	54,373	1,304,952	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
動物プランクトン調査					913,304	
39 動物プランクトン調査(1) : NO. 9、12		地点	8.00	79,861	638,888	
40 動物プランクトン調査(2) : No. 4、6、10、11		地点	16.00	17,151	274,416	
底生生物調査					1,708,968	
41 底生生物調査試料採取		地点	24.00	71,207	1,708,968	
魚卵・稚仔魚調査					1,657,656	
42 魚卵・稚仔魚調査試料採取		地点	24.00	69,069	1,657,656	
付着生物(動物・植物)調査					2,236,814	
43 付着生物(動物・植物)調査試料採取		測点	36.00	54,430	1,959,480	
44 現地観測 I 水温計(データ回収・機器入替)		地点	8.00	24,491	195,928	
45 記録解析		地点	2.00	40,703	81,406	
魚類(底生魚類等)調査					1,659,720	
46 魚類(底生魚類等)調査		地点	24.00	69,155	1,659,720	
魚類(浮魚類等)調査					1,809,252	
47 魚類(浮魚類等)調査		地点	12.00	150,771	1,809,252	
干潟・藻場(アマモ場)生物調査					10,121,779	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
48 底生生物調査(1): L1~4・L6		測点	100.00	20,317	2,031,700	
49 底生生物調査(2): L5		測点	20.00	16,127	322,540	
50 底生生物調査(3): L7		測点	12.00	39,167	470,004	
51 底生生物調査(4): No.M-1		地点	4.00	20,317	81,268	
52 幼稚仔調査		測線	24.00	138,231	3,317,544	
53 葉上動物・海草藻類調査		地点	72.00	52,223	3,760,056	
54 現地観測Ⅱ水温計(データ回収・機器入替)		地点	4.00	24,491	97,964	
55 記録解析		地点	1.00	40,703	40,703	
解析・考察					20,185,200	
56 分析試験		式	1.00	13,534,400	13,534,400	
57 解析・考察(海生生物調査)		式	1.00	6,650,800	6,650,800	
機器保守点検					6,326,327	
機器保守点検					6,326,327	
58 通常点検		回	3.00	224,064	672,192	
59 総点検		回	1.00	422,686	422,686	
60 栄養塩計調整		回	2.00	265,000	530,000	

積算内訳表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
61 栄養塩計精度検査		回	2.00	995,000	1,990,000	
62 データ通信装置の更新		式	1.00	600,701	600,701	
63 観測データの整理・考察		式	1.00	489,446	489,446	
64 鳥害対策用音波装置の調整		回	2.00	414,923	829,846	
65 鳥害対策用音波装置の調整		日	1.00	791,456	791,456	
環境調査結果の整理					271,488	
環境調査結果の整理					271,488	
66 環境調査結果の整理		項目（ケース）	1.00	271,488	271,488	
直接経費					6,135,406	
安全費					5,915,055	
67 安全監視船		式	1.00	5,915,055	5,915,055	
成果					200,000	
68 業務成果品		式	1.00	200,000	200,000	
公開用成果品費					20,351	
69 公開用成果品費		式	1.00	20,351	20,351	

総括表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					104,367,738	
諸経費	$82,223,278 \times 62.4\% - 5,063$				51,302,262	
測量作業費	$104,367,738 + 51,302,262$				155,670,000	
直接原価	$17,301,220 + 409,989$				17,711,209	
直接人件費					17,301,220	
直接経費					409,989	
その他原価	$17,301,220 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				9,316,706	
業務原価	$17,711,209 + 9,316,706$				27,027,915	
一般管理費等	$27,027,915 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,447$				14,552,085	
測量調査費	$27,027,915 + 14,552,085$				41,580,000	
測量業務価格	$155,670,000 + 41,580,000$				197,250,000	
消費税等相当額	$197,250,000 \times 10.00\%$				19,725,000	
測量業務費	$197,250,000 + 19,725,000$				216,975,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	3.00	52,300.00	156,900		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	296,600.00	2,966		
合 計	作業能力：1.00式			299,566.00	299,566		

番号：2

名称：踏査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,553.00	7,106	2.00H / 8H	
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	2.00	81,753.00	163,506	8H	
測量主任技師		人	2.00	60,600.00	121,200		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	478,612.00	4,786		
合 計	作業能力：1.00式			483,398.00	483,398		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：3

名称：機材運搬(2往復当り)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.50	33,686.00	50,529	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	107,929.00	1,079		
合 計	作業能力：1.00回			109,008.00	109,008		

番号：4

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	6.00	41,100.00	246,600		
交通車	ライトバン 2L	日	6.00	6,742.00	40,452	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			287,052.00	287,052		

番号：5

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			107,300.00	107,300		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：6

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		

番号：7

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	60,600.00	30,300		
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
合 計	作業能力：1.00回			77,000.00	77,000		

番号：8

名称：現地観測・採水

1日当り（2.3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	10.00	215,646.00	21,564		
合 計	作業能力：2.30地点			103,134.00	237,210		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：9

名称：分析試験

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水質試験：化学的酸素要求量	11～50検体	検体	1.00	2,460.00	2,460		
水質試験：全窒素（T-N）	11～50検体	検体	1.00	2,970.00	2,970		
水質試験：全リン（T-P）	11～50検体	検体	1.00	2,550.00	2,550		
水質試験：浮遊物質（SS）	11～50検体	検体	1.00	1,700.00	1,700		
合 計	作業能力：1.00検体			9,680.00	9,680		

番号：10

名称：採水

1日当り（12地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	250,546.00	2,505		
合 計	作業能力：12.00地点			21,087.00	253,051		

番号：11

名称：分析試験

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水質試験：浮遊物質（SS）	11～50検体	検体	1.00	1,700.00	1,700		
合 計	作業能力：1.00検体			1,700.00	1,700		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：12

名称：現地観測・採水

1日当り（7地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	10.00	250,546.00	25,054		
合 計	作業能力：7.00地点			39,371.00	275,600		

番号：13

名称：現地観測

1日当り（7地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	10.00	215,646.00	21,564		
合 計	作業能力：7.00地点			33,887.00	237,210		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：14

名称：分析試験

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水質試験：全窒素（T-N）	11～50検体	検体	1.00	2,970.00	2,970		
水質試験：アンモニア態窒素（NH4-N）	11～50検体	検体	1.00	2,380.00	2,380		
水質試験：亜硫酸態窒素（NO2-N）	11～50検体	検体	1.00	2,630.00	2,630		
水質試験：硝酸態窒素（NO3-N）	11～50検体	検体	1.00	2,630.00	2,630		
水質試験：全リン（T-P）	11～50検体	検体	1.00	2,550.00	2,550		
水質試験：りん態りん（PO4-P）	11～50検体	検体	1.00	2,290.00	2,290		
合 計	作業能力：1.00検体			15,450.00	15,450		

番号：15

名称：現地観測・採水

1日当り（10地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	10.00	215,646.00	21,564		
合 計	作業能力：10.00地点			23,721.00	237,210		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：16

名称：分析試験

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水質試験：浮遊物質（SS）	11～50検体	検体	1.00	1,700.00	1,700		
合 計	作業能力：1.00検体			1,700.00	1,700		

番号：17

名称：流速計作動点検

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
雑材料	全体の%	%	0.50	93,400.00	467		
合 計	作業能力：1.00式			93,867.00	93,867		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：18

名称：現地観測(1)(流速計設置)

1日当り(2.8地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	10.00	417,146.00	41,714		
合 計	作業能力：2.80地点			163,878.00	458,860		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：19

名称：現地観測(2) (流速計点検)

1日当り (1.8地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	10.00	324,846.00	32,484		
合 計	作業能力：1.80地点			198,516.00	357,330		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：20

名称：現地観測(3) (流速計撤去)

1日当り (2.8地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
潜水士(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m以上20m未満	人	1.00	57,700.00	57,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	10.00	417,146.00	41,714		
合 計	作業能力：2.80地点			163,878.00	458,860		

番号：21

名称：観測器具損料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測器具		式	1.00	2,158,400.00	2,158,400		
合 計	作業能力：1.00式			2,158,400.00	2,158,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：22

名称：記録解析

1層当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.30	48,500.00	63,050		
技師（C）		人	0.90	40,300.00	36,270		
技術員		人	0.80	36,100.00	28,880		
電算費		日	1.00	5,000.00	5,000		
事務用品費	直接人件費の%	%	4.00	128,200.00	5,128		
合 計	作業能力：1.00層			138,328.00	138,328		

番号：23

名称：現地観測

1日当り（2測線）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,553.00	7,106	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	2.00	83,793.00	167,586	8H	
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
雑材料	上記合計の%	%	15.00	361,492.00	54,223		
合 計	作業能力：2.00測線			207,857.00	415,715		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：24

名称：記録解析

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	20.00	48,500.00	970,000		
技師（C）		人	20.00	40,300.00	806,000		
技術員		人	20.00	36,100.00	722,000		
事務用品費	直接人件費の%	%	4.00	2,498,000.00	99,920		
合 計	作業能力：1.00式			2,597,920.00	2,597,920		

番号：25

名称：調査結果の整理・考察（水質・流況調査）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	3.50	66,900.00	234,150		
技師（B）		人	16.90	48,500.00	819,650		
技術員		人	11.50	36,100.00	415,150		
事務用品費	直接人件費の%	%	1.00	1,468,950.00	14,689		
合 計	作業能力：1.00式			1,483,639.00	1,483,639		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：26

名称：採泥(1)：No. 4・6・10・11・A-6

1日当り (5.7地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	250,546.00	2,505		
合 計	作業能力：5.70地点			44,394.00	253,051		

番号：27

名称：採泥(2)：No. 8

1日当り (5.1地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	250,546.00	2,505		
合 計	作業能力：5.10地点			49,617.00	253,051		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：28
名称：採泥(3)：No. 9

1日当り (4.1地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	1.00	250,546.00	2,505		
合 計	作業能力：4.10地点			61,719.00	253,051		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：29

名称：分析試験

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
底質分析試験：R-Hg アルキル水銀化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	9,200.00	9,200		
底質分析試験：T-Hg 水銀又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	4,100.00	4,100		
底質分析試験：T-Hg 水銀又はその化合物	有害物質 含有量 1～10検体	検体	1.00	4,800.00	4,800		
底質分析試験：C-d カドミウム又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,100.00	3,100		
底質分析試験：P-b 鉛又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,100.00	3,100		
底質分析試験：O-P 有機りん化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	9,200.00	9,200		
底質分析試験：Cr6+ 六価クロム化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,000.00	3,000		
底質分析試験：As ヒ素又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	4,000.00	4,000		
底質分析試験：CN シアン化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,400.00	3,400		
底質分析試験：PCB ポリ塩化ビフェニル	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	20,500.00	20,500		
底質分析試験：PCB ポリ塩化ビフェニル	有害物質 含有量 1～10検体	検体	1.00	22,500.00	22,500		
底質分析試験：有機塩素化合物	有害物質 含有量 1～10検体	検体	1.00	14,000.00	14,000		
底質分析試験：Cu 銅又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,100.00	3,100		
底質分析試験：Zn 亜鉛又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,100.00	3,100		
底質分析試験：F フッ化物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,700.00	3,700		
底質分析試験：ベリリウム又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	4,000.00	4,000		
底質分析試験：クロム又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,000.00	3,000		
底質分析試験：ニッケル又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,100.00	3,100		
底質分析試験：バナジウム又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	3,500.00	3,500		
底質分析試験：チウラム	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	14,500.00	14,500		
底質分析試験：シマジン	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	14,500.00	14,500		
底質分析試験：チオベンカルブ	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	14,500.00	14,500		
底質分析試験：セレン又はその化合物	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	4,000.00	4,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
底質分析試験：1,4-ジオキサン	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	14,000.00	14,000		
底質分析試験：ダイオキシン類	有害物質 溶出 1～10検体	検体	1.00	128,000.00	128,000		
底質分析試験：ダイオキシン類	有害物質 含有量 1～10検体	検体	1.00	115,000.00	115,000		
底質分析試験：有害物質 溶出分析11項目	有害物質 溶出 1～10検体	セット	1.00	64,000.00	64,000		
検液作成料	溶出試験項目	検体	2.00	4,500.00	9,000		
合 計	作業能力：1.00検体			501,900.00	501,900		

番号：30

名称：分析試験

1検体当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
底質分析試験：粒度組成	その他項目 1～10検体	検体	1.00	8,400.00	8,400		
底質分析試験：強熱減量(IL)	その他項目 1～10検体	検体	1.00	2,800.00	2,800		
底質分析試験：酸化還元電位(ORP)	その他項目 1～10検体	検体	1.00	1,000.00	1,000		
底質分析試験：化学的酸素要求量(COD)	その他項目 1～10検体	検体	1.00	3,700.00	3,700		
底質分析試験：水素イオン濃度(pH)	その他項目 1～10検体	検体	1.00	900.00	900		
合 計	作業能力：1.00検体			16,800.00	16,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：31

名称：調査結果の整理・考察（底質調査）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.30	66,900.00	86,970		
技師(B)		人	1.40	48,500.00	67,900		
技術員		人	3.50	36,100.00	126,350		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	281,220.00	2,812		
合 計	作業能力：1.00式			284,032.00	284,032		

番号：32

名称：航空写真撮影

区分当たり（1区分）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
航空写真撮影		区分	1.00	1,090,000.00	1,090,000		
合 計	作業能力：1.00区分			1,090,000.00	1,090,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：33

名称：藻場分布補足調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	3.00	3,553.00	10,659	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	3.00	56,645.00	169,935	8H	
測量主任技師		人	3.00	60,600.00	181,800		
測量技師		人	3.00	52,300.00	156,900		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	3.00	52,700.00	158,100		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	3.00	52,700.00	158,100		
上廻り員		人	3.00	28,700.00	86,100		
雑材料	全体の%	%	2.00	921,594.00	18,431		
合 計	作業能力：1.00式			940,025.00	940,025		

番号：34

名称：調査結果の整理・考察

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	66,900.00	200,700		
技師(A)		人	6.00	59,600.00	357,600		
技師(B)		人	15.00	48,500.00	727,500		
技師(C)		人	30.00	40,300.00	1,209,000		
事務用品費	直接人件費の%	%	1.00	2,494,800.00	24,948		
合 計	作業能力：1.00式			2,519,748.00	2,519,748		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：35

名称：船舶トランセクト調査（鳥類調査）・海棲哺乳類（スナメリ）調査

1測線当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,553.00	7,106	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量主任技師		人	2.00	60,600.00	121,200		
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
雑材料	全体の%	%	2.00	398,899.00	7,977		
合 計	作業能力：1.00測線			406,876.00	406,876		

番号：36

名称：任意観察調査（鳥類調査）

1地区当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	190,353.00	1,903		
合 計	作業能力：1.00地区			192,256.00	192,256		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：37

名称：調査結果の整理・考察（鳥類・海棲哺乳類（スナメリ）調査）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	66,900.00	133,800		
技師（A）		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師（B）		人	6.00	48,500.00	291,000		
技師（C）		人	12.00	40,300.00	483,600		
事務用品費	直接人件費の%	%	3.00	1,027,600.00	30,828		
合 計	作業能力：1.00式			1,058,428.00	1,058,428		

番号：38

名称：植物プランクトン調査

1日当り（4.7地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	250,546.00	5,010		
合 計	作業能力：4.70地点			54,373.00	255,556		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：39

名称：動物プランクトン調査(1)：No. 9、12

1日当り (3.2地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	250,546.00	5,010		
合 計	作業能力：3.20地点			79,861.00	255,556		

番号：40

名称：動物プランクトン調査(2)：No. 4、6、10、11

1日当り (14.9地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	250,546.00	5,010		
合 計	作業能力：14.90地点			17,151.00	255,556		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：41

名称：底生生物調査試料採取

1日当り（4地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量補助員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	2.00	279,246.00	5,584		
合 計	作業能力：4.00地点			71,207.00	284,830		

番号：42

名称：魚卵・稚仔魚調査試料採取

1日当り（3.7地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	250,546.00	5,010		
合 計	作業能力：3.70地点			69,069.00	255,556		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：43

名称：付着生物（動物・植物）調査試料採取

1日当り（5.9測点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	2.00	314,846.00	6,296		
合 計	作業能力：5.90測点			54,430.00	321,142		

番号：44

名称：現地観測Ⅰ水温計(データ回収・機器入替)

1日当り（5.9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	3,553.00	1,776	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	0.50	83,793.00	41,896	8H	
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	0.50	52,700.00	26,350		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	0.50	52,700.00	26,350		
雑材料	全体の%	%	1.00	143,072.00	1,430		
合 計	作業能力：5.90地点			24,491.00	144,502		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：45

名称：記録解析

1日当り（1地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
事務用品費	直接人件費の%	%	1.00	40,300.00	403		
合 計	作業能力：1.00地点			40,703.00	40,703		

番号：46

名称：魚類(底生魚類等)調査

1日当り（4.5地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	鋼D 150PS型 15.0t	日	1.00	138,346.00	138,346	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	305,099.00	6,101		
合 計	作業能力：4.50地点			69,155.00	311,200		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：47

名称：魚類(浮魚類等)調査

1日当り(3地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	鋼D 150PS型 15.0t	日	2.00	138,346.00	276,692	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	2.00	443,445.00	8,868		
合 計	作業能力：3.00地点			150,771.00	452,313		

番号：48

名称：底生生物調査(Ⅰ)：L1～4・L6

1日当り(18測点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	1.00	56,645.00	56,645	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	5.00	348,298.00	17,414		
合 計	作業能力：18.00測点			20,317.00	365,712		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：49

名称：底生生物調査(2)：L5

1日当り（20測点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	1.00	56,645.00	56,645	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	5.00	307,198.00	15,359		
合 計	作業能力：20.00測点			16,127.00	322,557		

番号：50

名称：底生生物調査(3)：L7

1日当り（8測点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	1.00	56,645.00	56,645	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	2.00	307,198.00	6,143		
合 計	作業能力：8.00測点			39,167.00	313,341		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：51

名称：底生生物調査(4)：No. M-1

1日当り(18地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	1.00	56,645.00	56,645	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	5.00	348,298.00	17,414		
合 計	作業能力：18.00地点			20,317.00	365,712		

番号：52

名称：幼稚仔調査

1日当り(1.5測線)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	1.00	56,645.00	56,645	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	10.00	188,498.00	18,849		
合 計	作業能力：1.50測線			138,231.00	207,347		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：53

名称：葉上動物・海草藻類調査

1日当り（6地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
船外機船	15PS型	日	1.00	56,645.00	56,645	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	1.00	52,700.00	52,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
雑材料	全体の%	%	2.00	307,198.00	6,143		
合 計	作業能力：6.00地点			52,223.00	313,341		

番号：54

名称：現地観測Ⅱ水温計(データ回収・機器入替)

1日当り（5.9地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	0.50	3,553.00	1,776	2.00H / 8H	
観測船	FRP D 70PS型	日	0.50	83,793.00	41,896	8H	
測量技師		人	0.50	52,300.00	26,150		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
潜水士(ダイバー)	10m未満	人	0.50	52,700.00	26,350		
潜水士補助員(ダイバー)	10m未満	人	0.50	52,700.00	26,350		
雑材料	全体の%	%	1.00	143,072.00	1,430		
合 計	作業能力：5.90地点			24,491.00	144,502		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：55

名称：記録解析

1日当り (1地点)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (C)		人	1.00	40,300.00	40,300		
事務用品費	直接人件費の%	%	1.00	40,300.00	403		
合 計	作業能力：1.00地点			40,703.00	40,703		

番号：56

名称：分析試験

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
分析試験	植物プランクトン	検体	72.00	17,000.00	1,224,000		
分析試験	動物プランクトン	検体	40.00	20,000.00	800,000		
分析試験	底生生物	検体	24.00	23,000.00	552,000		
分析試験	魚卵・稚仔魚	検体	48.00	21,400.00	1,027,200		
分析試験	付着生物(動物・植物)	検体	36.00	46,000.00	1,656,000		
分析試験	魚類(底生魚類等)	検体	24.00	30,600.00	734,400		
分析試験	魚類(浮魚類等)	検体	12.00	30,600.00	367,200		
分析試験	干潟・藻場(底生生物)	検体	136.00	19,500.00	2,652,000		
分析試験	干潟・藻場(幼稚仔)	検体	72.00	21,400.00	1,540,800		
分析試験	干潟・藻場(葉上動物)	検体	72.00	20,700.00	1,490,400		
分析試験	干潟・藻場(海藻藻類)	検体	72.00	20,700.00	1,490,400		
合 計	作業能力：1.00式			13,534,400.00	13,534,400		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：57

名称：解析・考察（海生生物調査）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
解析・考察	植物プランクトン	式	1.00	609,000.00	609,000		
解析・考察	動物プランクトン	式	1.00	609,000.00	609,000		
解析・考察	底生生物	式	1.00	595,000.00	595,000		
解析・考察	魚卵・稚仔	式	1.00	865,000.00	865,000		
解析・考察	付着生物(動物・植物)	式	1.00	852,000.00	852,000		
解析・考察	魚類(底生魚類等)	式	1.00	491,000.00	491,000		
解析・考察	魚類(浮魚類等)	式	1.00	311,000.00	311,000		
解析・考察	干潟・藻場(底生生物)	式	1.00	663,000.00	663,000		
解析・考察	干潟・藻場(幼稚仔)	式	1.00	546,000.00	546,000		
解析・考察	干潟・藻場(葉上動物)	式	1.00	522,000.00	522,000		
解析・考察	干潟・藻場(海藻藻類)	式	1.00	522,000.00	522,000		
直接経費	海生生物考察	式	1.00	65,800.00	65,800		
合 計	作業能力：1.00式			6,650,800.00	6,650,800		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：58

名称：通常点検

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
雑材料	全体の%	%	1.00	221,846.00	2,218		
合 計	作業能力：1.00回			224,064.00	224,064		

番号：59

名称：総点検

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,553.00	7,106	2.00H / 8H	
調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	1.00	83,793.00	83,793	8H	
潜水士(ダイバー)	20m以上30m未満	人	1.00	62,700.00	62,700		
潜水士補助員(ダイバー)	20m以上30m未満	人	1.00	62,700.00	62,700		
上廻り員		人	1.00	28,700.00	28,700		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	414,399.00	8,287		
合 計	作業能力：1.00回			422,686.00	422,686		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：60

名称：栄養塩計調整

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
栄養塩計調整	SUNA_V2 HydroCycle-P04	回	1.00	265,000.00	265,000		
合 計	作業能力：1.00回			265,000.00	265,000		

番号：61

名称：栄養塩計精度検査

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
栄養塩計(硝酸塩) 精度検査	SUNA_V2 (SEA-BIRD製)	回	1.00	995,000.00	995,000		
合 計	作業能力：1.00回			995,000.00	995,000		

番号：62

名称：データ通信装置の更新

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,553.00	7,106	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	2.00	83,793.00	167,586	8H	
測量技師		人	2.00	52,300.00	104,600		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
測量補助員		人	4.00	28,700.00	114,800		
雑材料	全体の%	%	10.00	546,092.00	54,609		
合 計	作業能力：1.00式			600,701.00	600,701		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：63

名称：観測データの整理・考察

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師(A)		人	2.00	59,600.00	119,200		
技師(B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師(C)		人	5.00	40,300.00	201,500		
事務用品費	直接人件費の%	%	1.00	484,600.00	4,846		
合 計	作業能力：1.00式			489,446.00	489,446		

番号：64

名称：鳥害対策用音波装置の調整

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトパン 2L	日	1.00	3,553.00	3,553	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.50	60,600.00	90,900		
測量技師		人	2.50	52,300.00	130,750		
測量技師補		人	2.00	41,100.00	82,200		
測量助手		人	2.00	34,900.00	69,800		
雑材料	全体の%	%	10.00	377,203.00	37,720		
合 計	作業能力：1.00回			414,923.00	414,923		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：65

名称：鳥害対策用音波装置の調整

2基／日当たり（1日）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	2.00	3,553.00	7,106	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	3.00	60,600.00	181,800		
測量技師		人	5.00	52,300.00	261,500		
測量技師補		人	4.00	41,100.00	164,400		
測量助手		人	3.00	34,900.00	104,700		
雑材料	全体の%	%	10.00	719,506.00	71,950		
合 計	作業能力：1.00日			791,456.00	791,456		

番号：66

名称：環境調査結果の整理

1項目（ケース）当（1項目（ケース））

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	66,900.00	66,900		
技師（A）		人	1.50	59,600.00	89,400		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
技術員		人	2.00	36,100.00	72,200		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	268,800.00	2,688		
合 計	作業能力：1.00項目（ケース）			271,488.00	271,488		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

番号：67

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	37.00	159,071.00	5,885,627	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,885,627.00	29,428		
合 計	作業能力：1.00式			5,915,055.00	5,915,055		

番号：68

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	200,000.00	200,000		
合 計	作業能力：1.00式			200,000.00	200,000		

番号：69

名称：公開用成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	20,150.00	201		
合 計	作業能力：1.00式			20,351.00	20,351		

単価表一覧

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	交通車	ライトバン 2L	日	3,553	2.00H / 8H	2	踏査	
						8	現地観測・採水	
						10	採水	
						12	現地観測・採水	
						13	現地観測	
						15	現地観測・採水	
						18	現地観測(1)(流速計設置)	
						19	現地観測(2)(流速計点検)	
						20	現地観測(3)(流速計撤去)	
						23	現地観測	
						26	採泥(1): No. 4・6・10・11・A-6	
						27	採泥(2): No. 8	
						28	採泥(3): No. 9	
						33	藻場分布補足調査	
						35	船舶トランセクト調査(鳥類調査)・海棲哺乳類(スナメリ)	
						36	任意観察調査(鳥類調査)	
						38	植物プランクトン調査	
						39	動物プランクトン調査(1): NO. 9、12	
						40	動物プランクトン調査(2): No. 4、6、10、11	
						41	底生生物調査試料採取	
						42	魚卵・稚仔魚調査試料採取	
						43	付着生物(動物・植物)調査試料採取	
						44	現地観測 I 水温計(データ回収・機器入替)	
						46	魚類(底生魚類等)調査	
						47	魚類(浮魚類等)調査	
						48	底生生物調査(1): L1~4・L6	

単価表一覧

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
						49	底生生物調査(2): L5	
						50	底生生物調査(3): L7	
						51	底生生物調査(4): No. M-1	
						52	幼稚仔調査	
						53	葉上動物・海草藻類調査	
						54	現地観測Ⅱ水温計(データ回収・機器入替)	
						58	通常点検	
						59	総点検	
						62	データ通信装置の更新	
						64	鳥害対策用音波装置の調整	
						65	鳥害対策用音波装置の調整	
2	交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	81,753	8H	2	踏査	
3	トラック	2t積	日	33,686	4.70H / 8H	3	機材運搬(2往復当り)	
4	交通車	ライトバン 2L	日	6,742	6.00H / 8H	4	試料運搬	
5	調査船	FRP D 70PS型 3.0t	日	83,793	8H	8	現地観測・採水	
						10	採水	
						12	現地観測・採水	
						13	現地観測	
						15	現地観測・採水	
						26	採泥(1): No. 4・6・10・11・A-6	
						27	採泥(2): No. 8	
						28	採泥(3): No. 9	
						35	船舶トランセクト調査(鳥類調査)・海棲哺乳類(スナメリ)	
						38	植物プランクトン調査	
						39	動物プランクトン調査(1): NO. 9、12	
						40	動物プランクトン調査(2): No. 4、6、10、11	

単価表一覧

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
						41	底生生物調査試料採取	
						42	魚卵・稚仔魚調査試料採取	
						43	付着生物(動物・植物)調査試料採取	
						58	通常点検	
						59	総点検	
6	観測船	FRP D 70PS型	日	83,793	8H	18	現地観測(1)(流速計設置)	
						19	現地観測(2)(流速計点検)	
						20	現地観測(3)(流速計撤去)	
						23	現地観測	
						44	現地観測Ⅰ水温計(データ回収・機器入替)	
						54	現地観測Ⅱ水温計(データ回収・機器入替)	
7	船外機船	15PS型	日	56,645	8H	33	藻場分布補足調査	
						48	底生生物調査(1): L1~4・L6	
						49	底生生物調査(2): L5	
						50	底生生物調査(3): L7	
						51	底生生物調査(4): No. M-1	
						52	幼稚仔調査	
						53	葉上動物・海草藻類調査	
8	調査船	鋼D 150PS型 15.0t	日	138,346	8H	46	魚類(底生魚類等)調査	
						47	魚類(浮魚類等)調査	
9	測量船	FRP D 70PS型	日	83,793	8H	62	データ通信装置の更新	
10	安全監視船	FRP D 180PS型	日	159,071	6.00H / 8H	67	安全監視船	

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

単価表番号：1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	157.00	1,099		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,553		

単価表番号：2

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	30.00	96.00	2,880		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	24.96	53,874.00	13,446		
一般管理費		%	21.44	67,320.00	14,433		
合 計					81,753		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

単価表番号：3

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	145.50	2,619		
運転手（一般）		人	1.00	26,700.00	26,700		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283	運転時間	
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084	供用日	
合 計					33,686		

単価表番号：4

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	157.00	3,140		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	287.00	1,722	運転時間	
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880	供用日	
合 計					6,742		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

単価表番号 : 5

単価表名称 : 調査船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	96.00	4,224		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	$\beta=1.20$	
損料 (交通船[FRP製])	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料 (交通船[FRP製])	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	24.96	55,218.00	13,782		
一般管理費		%	21.44	69,000.00	14,793		
合 計					83,793		

単価表番号 : 6

単価表名称 : 観測船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	96.00	4,224		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	$\beta=1.20$	
損料 (交通船[FRP製])	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料 (交通船[FRP製])	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	24.96	55,218.00	13,782		
一般管理費		%	21.44	69,000.00	14,793		
合 計					83,793		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

単価表番号：7

単価表名称：船外機船 15PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	14.00	157.00	2,198		
普通船員		人	1.20	27,800.00	33,360	$\beta=1.20$	
損料（船外機船）	FRP製 5.5m	日	1.00	672.00	672		運転日
損料（船外機船）	FRP製 5.5m	日	1.65	666.00	1,098	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	24.96	37,328.00	9,317		
一般管理費		%	21.44	46,645.00	10,000		
合 計					56,645		

単価表番号：8

単価表名称：調査船 鋼D 150PS型 15.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	97.00	96.00	9,312		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	$\beta=1.20$	
損料（交通船[鋼製]）	D 150PS型 15.0GT	日	1.00	14,700.00	14,700		運転日
損料（交通船[鋼製]）	D 150PS型 15.0GT	日	1.65	15,100.00	24,915	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	24.96	91,167.00	22,755		
一般管理費		%	21.44	113,922.00	24,424		
合 計					138,346		

単価表

令和7年度 名古屋港新土砂処分場環境調査

単価表番号：9

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	96.00	4,224		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	24.96	55,218.00	13,782		
一般管理費		%	21.44	69,000.00	14,793		
合 計					83,793		

単価表番号：10

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	96.00	3,552		
高級船員		人	1.20	35,200.00	42,240	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,800.00	33,360	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	24.96	104,824.00	26,164		
一般管理費		%	21.44	130,988.00	28,083		
合 計					159,071		